
  

  

 

 
Smlouva  o spolupráci 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
 

Smluvní strany: 

 

Česká informatická společnost, sekce Moderního programování 001, pobočný spolek 

se sídlem Malostranské náměstí 2/25, Malá Strana, 118 00 Praha  1 

IČO: 65999967 

DIČ: CZ65999967 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 26765   

zastoupený  RNDr. Rudolfem Krylem, předsedou České informatické společnosti, sekce Moderního 

programovaná 001, pobočného spolku 

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú.: 19-5445500297/0100 

dále jen „ČIS MP“ 

 

a 

 

Univerzita Karlova 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Součást: Matematicko-fyzikální fakulta 

Adresa:  Ke Karlovu 2027/3, 121 16 Praha 2 

IČ 00216208 

DIČ  CZ00216208 

zastoupená prof. RNDr. Janem Kratochvílem, CSc., děkanem fakulty 

Bankovní spojení: : KB, a.s., č.ú.: 38330021/0100 

dále jen „MFF UK“ 

ČIS MP a MFF UK společně dále jen jako „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“ 
 

se dohodly na následující smlouvě: 

I. 

Účel a předmět smlouvy    

  

1/ Účelem této smlouvy je stanovit podmínky vzájemné spolupráce smluvních stran při uskutečňování programu 

celoživotního vzdělávání s názvem „Škola učitelů informatiky“ (dále jen „Škola učitelů informatiky“) a určit jejich 

práva a povinnosti. MFF UK má akreditaci k tomuto programu celoživotního vzdělávání od MŠMT v rámci Dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků – DVPP – pod číslem MSMT-28574/2017-2-1208. Cílem spolupráce je 



  

  

řádné uskutečňování výše zmíněného programu celoživotního vzdělávání v souladu s jeho akreditací. 

2/ ČIS MP prohlašuje, že je odbornou právnickou osobou a má zkušenosti a předpoklady k naplnění cíle 

spolupráce, jak je definován v odst. 1/.    

 

3/ Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci, kdy ČIS MP se zavazuje vykonávat a zajišťovat na vlastní 

náklad a nebezpečí s odbornou péčí činnosti uvedené v této smlouvě a MFF UK se zavazuje za podmínek této 

smlouvy poskytovat jí sjednanou součinnost a uhradit jí za řádné splnění jejích povinností sjednanou odměnu. 

 

II. 

      Práva a povinnosti smluvních stran          

 

1/ ČIS MP se zavazuje v rámci sjednané spolupráce vykonávat zejména následující činnosti spadající do oblasti 

organizačního zajištění „Školy učitelů informatiky“:  

● vedení www stránek „Školy učitelů informatiky“ a její propagace jak na internetu, tak i prezenčně na 

různých akcích organizovaných pro učitele; 

● vedení korespondence s účastníky „Školy učitelů informatiky“, výběr školného a řešení specifických potřeb 

účastníků; 

● zajištění objektu, ve kterém se „Škola učitelů informatiky“ uskuteční; zajištění ubytování účastníků a 

přednáškové místnosti; 

● příprava počítačů pro přepravu, instalace počítačové sítě v místě konání „Školy učitelů informatiky“, příprava na 

přepravu a jejich vybalení zpět v Praze; 

● zapůjčení kabelů pro rozvod elektřiny po objektu; 

● zajištění softwarových prací správce sítě; 

● příprava učebních materiálů a jejich následná distribuce účastníkům; 

● organizační činnost v průběhu „Školy učitelů informatiky“; 

● zajištění konferenčních materiálů pro účastníky; 

● zajištění internetového připojení „Školy učitelů informatiky“ včetně WiFi na pokojích, ve kterých jsou účastníci 

ubytováni; 

● související administrativní a účetní činnosti. 

 
2/ MFF UK se zavazuje v rámci sjednané spolupráce zajistit uskutečňování programu celoživotního vzdělávání 

„Škola učitelů informatiky“ jako celku a využít při tom činnosti z oblasti organizačního zajištění programu 

vykonávané ze strany CIS MP. 

3/ Smluvní strany se zavazují zdržet se všeho, co by mohlo poškodit dobré jméno a pověst smluvních stran nebo 

co by mohlo negativně ovlivnit jejich spolupráci. 

4/ Každá ze smluvních stran je povinna při plnění této smlouvy postupovat tak, aby bylo dosaženo cíle 

spolupráce. Pokud některá ze smluvních stran svým jednáním či nečinností znemožní nebo ztíží plnění této 

smlouvy a dosažení cíle spolupráce, odpovídá za vzniklé škody. 

 

III. 

Odměna a platební ujednání 
 

1/ Za řádné provedení činností popsaných v čl. II, odst. 1 této smlouvy náleží ČIS MP odměna ve výši 60.000,- Kč 
(slovy : šedesát tisíc korun českých). 

2/ Odměna bude hrazena na základě faktury, kterou vystaví ČIS MP do 14 dní od uskutečnění daných činností.  



  

  

3/ Splatnost faktury vystavené ČIS MP podle odst.1.tohoto článku smlouvy je 14 dnů od jejího doručení na adresu 

MFF UK. Faktura musí mít náležitosti stanovené platnými obecně závaznými právními předpisy. Neúplnou nebo 

nesprávnou fakturu, která nemá náležitosti dle této smlouvy, má MFF UK právo vrátit ČIS MP. Tato operace má 

ve vztahu ke splatnosti faktury odkladný účinek až do doručení opravené faktury se všemi fakturačními 

náležitostmi dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dle této smlouvy. 

4/ ČIS MP není plátcem DPH.  

 

IV. 

Doba trvání  

1/ Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. V jednotlivých letech konaní „Školy učitelů informatiky“ mohou být 

ustanovení smlouvy obsahující specifikaci činnosti CIS MP (čl. II., odst. 1 smlouvy) a ustanovení upravující výši 

odměny (čl. III., odst. 1 smlouvy) upravena na základě jednání a následné dohody smluvních stran dodatkem ke 

smlouvě. 

2/ Strany se mohou dohodnout, že smluvní vztah zanikne dohodou, o čemž musí být vyhotoven písemný dodatek 

k této smlouvě. 

3/  Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to písemnou výpovědí. Výpovědní doba činí 

6 měsíců a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

4/ Každá ze smluvních stran je oprávněna jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě, pokud druhá 

smluvní strana porušuje povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Smluvní strana tak může takto odstoupit až 

po té, co porušení druhé straně písemně vytkne, stanoví jí lhůtu ke zjednání nápravy ne kratší než 20 dnů a 

upozorní ji na možnost odstoupení od smlouvy. MFF UK je oprávněna od smlouvy odstoupit rovněž v případě, 

pokud by došlo v souvislosti s realizací této smlouvy k ohrožení či poškození dobrého jména Univerzity Karlovy 

a/nebo MFF UK
 
nebo v případě zásahu vyšší moci (např. legislativní změny). Účinky odstoupení nastávají 

okamžikem doručení písemného sdělení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 
 

V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle z. č. 340/2015 Sb., v platném znění. Smlouvu v registru smluv uveřejní MFF 

UK a o uveřejnění smlouvy bude informovat e-mailovou zprávou ČIS MP. 

2/ Změny této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemných dodatků po vzájemné dohodě obou 

smluvních stran. Dodatky musí být jako takové označeny, číslovány nepřerušenou číselnou řadou a podepsány 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změny smlouvy provedené v jiné než takto sjednané formě smluvní 

strany vylučují. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, nebo jiných 

elektronických zpráv. 

3/ Tato smlouva vyvolává právní následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí ze zákona a 

dobrých mravů. Jiné následky smluvní strany vylučují. Smluvní strany vylučují pro smluvní vztah založený touto 

smlouvou použití obchodních zvyklostí zachovávaných obecně i obchodních zvyklostí zachovávaných v daném 



  

  

odvětví i použití zavedené praxe smluvních stran. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy 

žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

4/ Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze 

stran měla příležitost ovlivnit její obsah. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy lze postoupit třetí osobě 

pouze po předchozím písemném souhlasu smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel 

považována výměna e-mailových, nebo jiných elektronických zpráv.  

5/ Tato smlouva se sepisuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé, jestliže obsahuje podpis oprávněného 

zástupce ČIS MP a oprávněného zástupce MFF UK, bude považováno za originál. Po dvou vyhotoveních obdrží 

každá ze smluvních stran. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

6/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a/nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek. Pravost a původnost smlouvy potvrzují smluvní strany podpisem svých oprávněných 

zástupců. 

 

V Praze dne 5. 6. 2019                 V Praze dne 30. 5. 2019 

 

Česká informatická společnost,                                                     Univerzita Karlova 

sekce Moderního programování 001, pobočný spolek                  Matematicko-fyzikální fakulta   

  

RNDr. Rudolf Kryl     Prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. 

       předseda                             děkan 

  


